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1
Hipotez: Bilgiden Başka bir Mutlağın 
Arayışında Olmak

İnsanlık bir tür sona mı yaklaşıyor, yoksa vardığı nokta 
radikal kültürel evrimi gerektiren bir aşama mı? Bu evrim, 
körü körüne bir ilerleme çabasıyla değil, aksine, şimdiye dek 
görmezden geldiğimiz bir çiçeklenmeye, gelişime, yeniden 
doğuşa yönlendirecek olana dönmekle mümkündür. Tarihi 
yorumladığımız ve tekerrür ettiğimiz böylesi bir çağda, bü-
yük oranda bu tarihin sebebi olan insanın kendisini kavrayış 
biçimimizi sorgulamak gerekir. Bu noktada, insanın hakika-
tinin ne olduğu üzerine düşünmek yararlı olabilir. İnsanın 
hakikatine dair algımız, kültürel bir yapıyı destekleyen ve 
tam da bu sebeple derinden sarsılan bir hipotez olarak çık-
maz mı karşımıza? Kültürümüzün temelini oluşturan öznel-
lik, gerçek/reel varlığımızla uyumlu mudur? Özlem duyduğu 
varsayılan nesnel mutlak, gerçek tutkularıyla örtüşür mü ki-
şinin? Durum buysa eğer, varlığımız neden çeşitli ayrımlar 
arasında bölünmek zorunda? Bu ayrımlar, gelişimimizi, bir-
leşmemize olanak sağlayacak biçimde sürdürmemiz gerekti-
ğinin işareti değil mi?

Zihinsel yetenek(ler)imize atfedilen ayrıcalık, çeşitli ihti-
yaçlarımızı karşılamak için ayaklarımızın üzerinde durma ve 
çevremize hâkimiyet kurma zorlu görevinin bir sonucu gibi 
duruyor. Bunu başarabilmek için insan, fiziksel ve duyusal ai-
diyetinin gelişiminin sekteye uğraması pahasına da olsa ilave 
nöronlar kullanmıştır. Ancak bu nöronlar işleyebilmek için 
enerjiye ihtiyaç duymaktadır ve bu enerji yitmeye yüz tut-
muş durumdadır. Bedeni ve zihni arasındaki bağlantıyı he-
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2
‘Olma Hâli’ne Duyulan Arzu

1. ‘Olma Hâli’mizi Doğurmak 

Özümüzde olduğumuz insanların gerçekleşmesine izin ve-
rebilmek, varlığımızın ortaya çıkmasına izin vermek değil-
dir yalnızca, yer alabileceği ve varoluşa girebileceği bir yer 
açarak ‘olma hâli’mize1 izin vermektir aynı zamanda. Bu, 
yalnızca onun görünür hâle gelmesini sağlamak değildir; 
kendimize gelmemizi, özümüzdeki ‘olma hâli’mizi hatırlaya-
bilmek için kendimizle paylaşım içinde olmamızı, bu ‘olma 

1 Kitabın başından beri kullandığım ‘olma hâli’nin [to be] bu tür bir kullanımı 
için sizlerden af diliyorum. Ancak ‘olma hâli’ yerine ‘varlık’ hatta ‘Varlık’ 
seçeneğini kullanmak, iletmek istediğim anlamı anlaşılmaz kılacaktı. Varlık, 
‘olma hâli’mizin ya da bir ‘olma hâli’nin şimdiki zamanda var oluşu, mevcut 
kipliği ya da bu kipliğin ya da mevcudiyetin, onun özünü ifade ettiği varsayılan 
bir isim ile kemikleşmesi anlamına gelen şimdiki zaman kipliğidir. Fakat, 
‘olma hâli’ şimdiki zamanda cisimlenebilse de, bu durum onun kuşatıcı 
potansiyeline karşılık gelmez asla. ‘Olma hâli’ni bir ideaya ya da kültürel bir 
öze indirgemekten sakınarak, bu ‘olma hâli’ni kendi doğal kaynağına geri 
göndermek niyetindeyim. Hatta şunu söyleme cesaretini gösterebilirim, –nasıl 
bir meşe belirli türden bir ağaç olarak doğal özünü belirliyor ya da bir erkek ya 
da kadın insanın doğal özünü belirliyorsa– tıpkı bu şekilde kendi doğal özünü 
bu ‘olma hâli’ne geri vermeye çalışıyorum. Bu nedenle benim ‘olma hâli’ni 
kullanma biçimim, ideal bir öze itaate değil, gerçek ve canlı bir potansiyele geri 
dönüşe yapılan çağrı niteliğindedir. Ayrıca şu şekilde de ifade edilebilir: Her 
mevcudiyet, içinden yükselebileceği ve ona geri dönebileceği bir bütünlüğe kök 
salmalıdır, ancak bu şekilde hiçlik ile son bulma riskine düşmez. Batı dillerinde 
ve özellikle İngilizcede; Fransızca être ve Almanca Sein fiillerinin ifade ettiği 
anlamı verebilmek güçtür. Örneğin être hem varlığın –özellikle canlı varlığın–
tekilliğine hem de kuşatıcı potansiyeline ve devinimine işaret edebilir. Bu 
sebeple okumada zorluklar çıkaracak olsa da ‘varlık’ ya da ‘Varlık’ yerine kimi 
zaman ‘olma hâli’ni kullandım, çünkü bunun iletmek istediğim düşünceye dair 
daha iyi bir kavrayışa katkıda bulunacağını umuyorum.
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4
Arzunun Peşinde Olduğu Mutlak 

1. Patolojik Olmayan Bir Pathosa Doğru 

Duyusal algılarımızın geliştirilmesiyle özgün pathosu keşfe-
debilir veya yeniden keşfedebiliriz. Bu, kendimiz ve onlar 
için üzerimizdeki etkilerinden bir bütünlük ortaya çıkarabil-
memizi gerektirir. Birkaç örnek vermek gerekirse Patanjali 
ya da Roger Clerc gibi kimi yoga uygulayıcılarının yanı sıra 
Paul Klee gibi kimi Batı sanatçıları çeşitli duyusal algıların 
olası bütünleştirilmesine ilgi duymuşlardır. Bu durumda 
söz konusu olan, bizi, belirleme önceliğini kazanmak adı-
na, mücadele eden güçler alanına dönüştürmemeleri için, 
bu algıların üzerimizdeki çeşitli etkilerini bir araya getirerek 
özümseyebileceğimiz bir yeri içimizde keşfetmektir.

Duyusallığımızın, içimizden, özgün biçimde bizi bütünleş-
tirebilecek başka bir unsuru var: cinsiyetli aidiyetimiz. Cinsi-
yetli aidiyetimiz aynı zamanda birleştirici olan pathosumuzun 
önemli bir yönünü temsil etmesine rağmen çok az dikkate 
aldığımız bir gizil güce sahiptir. Freud’un dile getirdiği gibi 
cinsiyetli aidiyetimiz yalnızca dar anlamda cinselliğimizle ilgili 
değildir, aynı zamanda evrensel varlığımızı da kapsar. Ancak 
duyusallıkla ilgilenen birçoğu gibi Freud da cinselliği çok daha 
karmaşık ve başarılı olan insanın gelişiminin olası bir temeli 
olarak görmek yerine ona bir patoloji olarak muamele eder. 

Evet, bunun, mantığı ve dili keşfedilmeyi ve yürütülme-
yi bekleyen gerçek bir kültürel evrimi gerektirdiği doğrudur. 
Örneğin –Maurice Merleau-Ponty ya da Michel Henry gibi– 
son dönem filozofları tensel ilişki alanına yaklaşımlarında iki 
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6
Geçici Sentez: Farklılık Karşıtlığın 
Üstesinden Gelebilir

Kimi filozoflar diğer canlılar gibi bizim ‘olma hâli’mizin de 
bir iradeye tekabül ettiğini ortaya koymuşlarsa da bu ira-
denin doğasını yeterince sorgulamamışlardır. Böylesi bir 
tutumun sonuçlarının farkına varmadan, onu mantığa tabi 
kılmışlardır. Bu durum özellikle Hegel ile ilgili geçerlidir. 

Yine de irademizi –isteğimizi, tutkumuzu, arzumuzu– 
Aristoteles’in canlı varlığın özelliği olarak tanımladığı kendi 
kendine hareket etmenin yerine geçen unsur olarak sorgula-
mak mümkündür. İnsanlar yalnızca köklerinden gelişemez-
ler. Bu kök, kendilerine aittir değildir; iki insan arasındaki 
birleşmeden doğmuşlardır ve dahası bu iki insan doğaları 
gereği birbirinden farklıdır. Başlangıçtaki yetersizliklerin-
den ve ihtiyaçlarını karşılamak için sürekli olarak ötekilere 
ihtiyaç duymalarından dolayı bu kök(en) çalınmıştır onlar-
dan. Fiziksel olgunluğa ulaştıktan sonra büyüme devinimin-
den geri kalan, iradeleridir. Ancak bu irade, tüm varlığımıza 
dair bir irade olarak kabul edilebilecekken, salt akli irade-
ye indirgenmemelidir. Hangi filozof irademizin bu yönüne, 
onu canlandırıp çiçeklenmesine olanak tanıyacak biçimde 
gerçekten ilgi duymuştur? Ya da hangisi, olma irademizi 
aklın yasalarına tabi kılmak yerine, onun gelişebilmesi için 
uygun olan akıl üzerine kafa yormuştur?

Arzumuz aracılığıyla büyümeye devam edebilme irade-
mizi desteklemeyen kültürümüz, Nietzsche’nin, geleneğimi-
zin bir özelliği olarak gördüğü hıncı canlı tutar. Nietzsche 
geçen zamana karşı deneyimlediğimiz bir his olarak bahse-
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